
2. ADIM: BİLDİRİMDE BULUNMA
Çocuğun beyanı esas kabul edilerek doğruluğu sorgulanmaz.
Çocuğun olayı paylaştığı kişi, olayı çocuktan duyduğu şekliyle (birebir) tutanak haline
getirerek; okul müdürlüğüne yazılı olarak bildirimde bulunur.
Okul Yönetimi, olayın detaylarına girmeden kişilerle ilgili kısa, net ve anlaşılır ifadeler
kullanılarak okulun bulunduğu bölgedeki Çocuk Şube Müdürlüğüne/Polis Merkezine
yazılı bildirimde bulunur. 
Çocuk, aile üyelerinin bir tarafından istismara uğramış ise, Aile, Çalışma ve Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü ile iletişim kurularak gerekli işlemler başlatılır.

ADIM: FİZİKSEL GÜVENLİĞİN SAĞLANMASI1.
Olay okulda yaşanmışsa; İstismara uğrayan çocuğun ve
istismarcının güvenliği sağlanır. 
İhtiyaç halinde 112 aranır.
İhtiyaç halinde okul giriş-çıkışları kontrol altına alınır.

CİNSEL İSTİSMAR  KRİZE
MÜDAHALE YOL HARİTASI 

3. ADIM:ÜST KURUMUN BİLGİLENDİRİLMESİ
Kriz durumu ile ilgili “Bilgi Notu” hazırlanır. Okul Müdürlüğü tarafından İlçe Milli Eğitim
Müdürlüğü’ne gönderilir.
Rehberlik Araştırma Merkezi’ne bilgi verilir.
Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri Gözlem Formunu (EK-1)
doldurur.
Destek ihtiyacı ortaya çıktığında Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale
Hizmetleri Destek Talep Formunu (EK-2) doldurarak il/ilçe ekibinden destek talep eder.



5. ADIM: KRİZ SONRASINDA İHTİYAÇ DUYULAN ÇALIŞMALAR
Sınıflarda sınıf ve yaş düzeyine uygun olarak seçilen rehberlik etkinlik
(kişisel sınırları koruma, hayır diyebilme gibi) çalışmaları yapılır. 
İhtiyaç halinde lise düzeyinde haklar, sorumluluklar ve hukuki
bilgilendirmeler yapılır.

Psikososyal Koruma, Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri Yönergesi, MEB Özel Eğitim ve Rehberlik
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 2019.
Okul Temelli Psikososyal Koruma Önleme Ve Krize Müdahalede Bir Yol Haritası, 2021
https://cankayaram.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/06/06/119806/dosyalar/2021_11/29114437_Okul-
Temelli-Psikososyal-Koruma-Onleme-ve-Krize-Mudahalede-Bir-Yol-Haritasi.pdf?
CHK=1552e1856a1107fb84f9a35c9ff61197

KAYNAKLAR

HATIRLATMALAR:
İstismar durumunda öncelik, öğrenci mahremiyetini korumaktır. Bu sebeple gizlilik ilkesi
çerçevesinde hareket edilmelidir.
Aile içi istismar vakaları haricinde adli bildirim yapılacağına dair aileye bilgi verilir, ailenin
onayı aranmaz. 
Kurumlara yapılan yazılı bilgilendirmeler kapalı zarf içinde, gizlidir ibaresi ile mümkünse
elden yapılmalıdır.
Eğer olay okul genelinde duyulmadıysa bununla ilgili herhangi bir bilgilendirme çalışması
yapılmamalı ve gizlilik sağlanarak yasal süreç tamamlanmalıdır.

6. ADIM: İZLEME VE DEĞERLENDİRME ÇALIŞMALARI
Okulda yapılacak psikososyal müdahale çalışmaları planlanır.
Okul Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Ekibi Okulda yaşanan travma/kriz durumlarına
yönelik gerçekleştirilen krize müdahale çalışmalarına (EK-3) raporunu doldurarak Okul Müdürlüğü
aracılığıyla İlçe MEM'e gönderir. 
Okul Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Ekibi travma/kriz durumlarına yönelik
gerçekleştirdiği çalışmalar sonunda gerekli izleme ve değerlendirmeyi yapar,  (EK-4) formunu
doldurarak Okul Müdürlüğü aracılığıyla İlçe MEM'e gönderir.
Yapılan değerlendirmeler doğrultusunda ‘gerek duyulan alanlarda’ yeniden planlama yapılır.

4. ADIM: OLAY OKUL GENELİNDE DUYULDUYSA KRİZ İLE İLGİLİ
BİLGİLENDİRME ÇALIŞMASI 

Eğer olay okul genelinde duyulduysa bilgi kirliliğine yol açmamak için en kısa
sürede, tüm okul personelinin katılacağı, olayla ilgili net ve doğru bilginin
verileceği bir bilgilendirme toplantısının yapılması sağlanır.


